
Jl
□

N° 012/2024

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

COMISSAO DE CONTRATAQAO

CONTRATAQAO DIRETA - DISPENSA DE LICITAQAO N° 011/2024

PROCEDIMENTO LICITATORIOSETOR SOLICITANTE

PRESIDENTE DA CAMARA.

't

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

___ PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ORGAO/ENTE 

CMMN-MA

Av do Comerdo s/no - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

ItO*

I 

' Camara Municipal de
| Miranda do Norte*MA

OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAQAO DE SERVIQOS DE LOCAQAO DE 
VEICULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE-MA.

1

si



1. DOCUMENTO DE OFICIAUZAQAO DE DEMANDA:

Orgao: Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Setor requisitante (Secretaria da Camara):

Responsavel pela Demanda: Nelma Maria Silva Bezerra

E-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com

3. Descrigdes e quantidades

VALOR MEDIO
DESCRIQAOITEM UNID QUANT

TOTAL (R$)

01 mes 06

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISIATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

VALOR MEDIO 
MENSAL (R$)

Av do Comercio s/ne - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Folha:__
Proc, n *:
Rubrics: 

(\\______
012/2024

1. Objeto: Contratagao de empresa especializada para prestagao de servigos de locagao de veiculo 
automotor, sem motorista e sem combustivel, com seguro total sem franquia, manuteng^o preventiva e 
corretiva total, licenciamento anual com IPVA e demais tributos e custos quitados, para atender as 
necessidades da Cdmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

2. Justificativa da necessidade da contratagao
2.1. O presente processo administrative de prestagao de servigos de locagao de veiculos justifica-se 

pela necessidade das demandas existentes para atendimento as atividades diarias dos funcionarios e 

vereadores junto aos orgaos oficiais para tratar assuntos da Camara Municipal, diante destes fatos 

elencados e para que nao haja descontinuidade dos servigos essenciais prestados por este Poder 
Legislative, necessita-se a locagao de veiculos para a atendimento da referida demanda.

condicionado, 
AM/FM/USB, 

—T— eletrica,
| preferencialmente de linha de

LOCAQAO DE UM (01) 
VEICULO TIPO AUTOMdVEL 
(SEDAN) 
Veiculo, 
movido 
bicombustivel 
(gasolina/alcool), com 5 (cinco) 
portas, motor com potencia de 
2.0, ar 
sonorizagao 
diregao

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

Especificagao: 
modelo “Sedan”, 
a gasolina ou

mailto:cmirandadonortesetordecompras@gmail.com


i

VALOR TOTAL:

4. Observances gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execunao: (seis) meses.

4.3. Unidade e servidor responsavel para esclarecimentos: Setor de licitaQao.

4.4. Prazo para pagamento: ate 30 dias apos recebimento da nota fiscal.

DESCRIQAO

357065395 - LOCAQAO DE VEICULO

Miranda do Norte (MA), 02 de maio de 2024.

^£1

4.2. Local e horario da Entrega dos services: Camara Municipal, situado na Avenida do Comercio s/n, 
Centro, Miranda do Norte/MA.

ESTADO DO MARAN HAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

(incluindo 
quilometragem

Av do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Nelma Maria Silva Bezerra 
Secretaria da Camara

ID DO ITEM
NO PCA 
28

produ$ao nacional, capacidade 
de lota^ao para 5 (cinco) 
passageiros (incluindo o 
motorista), 
livre, ano modelo nao superior 
a 10 anos, em perfeitas 
condinoes de uso e com todos 
os acessorios obrigatorios 
exigidos pelo CONTRAN.

Folha: 
Proc, n •: _012/2024 
Rubrica: -J—

ENCAMINHAMENTO___________________
Encaminhe-se a autoridade competente, 
prosseguimento da contratanao.

Mivl Camara Municipal de 
HI Miranda do Norte*MA

sobre oque devera decidir motivadamente



= Folha: *
(Z

PCA 2024 - 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE -
CAMARA MUNICIPAL
Ultima atuaUza^do: 03/06/2024

Valor Total Estimado e Qtde de itens por Categoria
Id pea PNCP: 23614456000147-0-000001/2024

Data de pitblicagAo no PNCP: 09/02/2024
Lsca^io Oe

Local Itapecuru Mirim/MA
Matenai

Ponte: Licita * Brasil

Sofc^De? ticTotal de Itens: 28

Valor Total estimado (R$): RS 2.301.655.00 Servto

D 2 4 6 8 10 12 U 16 19 20

Detalhamento por Categoria

Locagao de Imovels

Material

Solugoes de TIC

Servigo

Id do item no PCA Classe/Grupo c Identificador da Futura Contrata^ao c Data desejada *

12 577928132 - SERVIQOS GRAFICOS RS 45.000,0012 01/03/2024

13 638235319 - LINK DE INTERNET R$ 3.600.0013 02/01/2024

15 761387422 - PUBLICIDADE E PROPAGANDA RS 144.000,0015 02/01/2024

RS 28.800.0016 16 02/01/2024

104956848 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO RS 49.200.0017 17 02/01/2024

877490897 - SERVIQOS DE SANITIZAQAO RS 9.600,0018 02/01/202418

556015213 - SERVIQOS DE DETETIZACAO RS 9.600,0019 02/01/202419

RS 132.000.00769475149 - SERVIQOS DE BUFFET 20 01/02/202420

RS 46575,0027 01/03/202427

357065395 - LOCACAO DE VEICULOS RS 60000.0028 01/06/202428

R$ 740.000.00

RS 1.956.555.00

727171958 - criagao e gerenciamento de 
arquivos enviados ao PNCP (PAC. 
formalizacao de demandas, criaqao e 
formalizaqao de editais) e criacao e 
gerenciamento de arquivos JSON 
(importacao das informaqoes ao TCE - MA) 
SINC-contrata, com orientaqao e suporte 
tecnico

486795731 - MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO

Valor total 
estimado;

Entrar

lubrica:
■ft > Pianos de Contratacoes Anuais > PCA 2024 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICI PAL > PCA 2024 - 1 - MUNICIPIO 
MUNICIPAL



....... ......PSgiria

® Ws^^rtatosfifykeseGQQPinia-.gp.ufer

J .08.0.0-973.5.001

AGRADECIMENTO AOS PARCEiROS

Tcxlo 'Jestinadoa vxiwgaode irrfomwgCcs relacionadas a licen^a de uso.

O desenvolvimento dessa versao do Portal e.um esfbrqo conjunlo de construoao de uma 
concepoao ciireta legal, homologado polos indicados a compor o aludido coniitv.

A adoqu.acao. fidodignidade e corrotude das informagdcs e dos arquivos relatives as 
contratacoes disponibilfradas no PNCP por forgo da Lei n° '14.133/2021 sao de estrita 
responsabilidade dos drgaos e entidades conlratanles.

C get ido pelo Comite Gestor da Rede Nacionat de Contrataqdes Publicas, um colegiado 
deliberative com suas atribuigoes eslabelecidas no Decreto n° 10.764. de 9 de agosto de 2021

Bobir: ~ c Folha: 
------------------------------------------- prQCrAdmr- V2—-
Criado pels Lei n01-4.133/21 o Portal Nacionat de Conlralac^y^pj^gas (PNCP) e 
eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatdrici dos atos oxigioos em sede 
de licitacoes e contratos adniinistrativos abarcados polo novel diploma.

"7/...........

~ll-2O'ae'2Oitens-------

< Voltar J)


